PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
ENDEREÇO VILA AMERICANA, N° 45, BAIRRO CENTRO - CEP: 68143-000

CNPJ: 01.614.112/0001-03
E-mail: licitacao@belterra.pa.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 022/2021
CHAMA PÚBLICA 001/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração no numero da ficha da
reserva orçamentaria, relativas ao CONTRATO 022/2021 advindo do CHAMADA
PÚBLICA 001/2021 tendo como objeto “CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
PRESTADORAS DE SEVIÇOS MEDICOS PELO PERIODO DE 12 MESES PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA- HMB E
UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO.

CLAUSULA SEGUNDA –DA ALTERAÇÃO:

Onde lê-se:  FICHA: 412, Unidade: 020902 Fundo, Municipal de Saúde-FMS, Funcional:

10.301.0004.2189.0000 manutenção das unidades em saúde -PS/UBS, Cat. Econ.: 3.3.90.39.00

outros serviços de terceiros- PESSOA JURIDICA.

Leia-se: FICHA: 413, Unidade: 020902 Fundo Municipal de Saúde-FMS, Funcional:

10.301.0004.2189.0000 manutenção das unidades em saúde -PS/UBS, Cat. Econ.: 3.3.90.39.00

outros serviços de terceiros- PESSOA JURIDICA. Código aplicação : 001 001 fonte recurso: 0 3

029.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração da ficha orçamentaria do contrato 022/2021
CHAMADA PÚBLICA 001/2021, não alterando as demais cláusulas do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor,
todas as demais Cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por este Termo de
Apostilamento.

Belterra, 03 de novembro de 2021

____________________________
Arineide do Socorro Castro Macedo

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE